
Klassisk djurhomeopati 
- en komplementär behandlingsform - 

 
Homeopatin arbetar i enlighet med naturen, genom att stärka kroppens egen 
självläkningsförmåga och vitalkraft.  
 
Detta är en medicinsk behandlingsmetod där naturliga ämnen från växt-, 
djur- och mineralriket används enligt likhetslagen – lika botar lika. 
Likhetslagen innebär att ett ämne kan bota samma symtom som det kan 
framkalla.  
 
Medicinerna tillverkas genom en speciell metod där de förtunnas och 
skakas enligt fasta principer, så kallad potensering. 
Homeopatiska mediciner ska bota snabbt, milt och varaktigt men man 
måste alltid utgå från djurets egen livskraft, ålder, mentala tillstånd och 
tidigare medicinsk behandling. Detta är faktorer som starkt påverkar tiden 
det tar till läkning. Det är även svårare att se ”symtom” om djuret gått länge 
på antibiotika eller kortison, vilket kan försvåra homeopatens arbete.  
 
Behandlingarna fungerar på både kroniska och akuta sjukdomar. 
Homeopatin fungerar holistiskt, vilket innebär att medicinen arbetar på tre 
nivåer samtidigt; mentalt, känslomässigt och fysiskt. Detta märks speciellt 
vid en väl utförd konstitutionell behandling. Behandlingen är biverkningsfri 
under förutsättning att riktlinjerna följs. 
 

 
Varför frågar vi så mycket? 

 
En klassisk homeopat försöker finna det medel som bäst passar till 
patientens helhetstillstånd och inte enbart till enskilda symtom. Man vill få 
fram individens konstitutionella medel, vilket innefattar både mentala och 
fysiska symtom. 

Därför är det viktigt att djurhomeopaten får så många ”pusselbitar” som 
möjligt av djurägaren för att kunna se den totala bilden av djuret. Allt som 
rör djurets beteende, mentala reaktioner och fysiska besvär är viktigt.  
 
Du som djurägare kanske undrar varför homeopaten t.ex. frågar om djurets 
törst när problemet sitter i ett ben. Allt detta är till för att få en så komplett 
bild som möjligt av ditt djur. Många gånger kan det finnas en utlösande 
orsak som gör att problem/sjukdom kommer vid ett visst tillfälle. Tänk på 
att djur är mycket lika oss när det gäller att oroa sig för saker. Har något 
hänt i familjen; skilsmässa, dödsfall, barn som flyttar, ny familjemedlem 
o.s.v. Djur kan också bära på sorger efter omplacering, dålig behandling 
eller efter en olycka.       
 

Läkningsprocessen 
        

Homeopatin botar problemen/sjukdomarna efter fasta mönster, det mesta 
ska försvinna men i en bestämd ordning. 
 
•Inifrån→ut, inre problem/sjukdomar ska flytta sig till ytligt besvär först 
för att sedan försvinna, t.ex.hosta blir klåda någonstans på kroppen. 
 
•Uppifrån→ner, besvär flyttas nedåt, från huvud mot svans och 
tassar/hovar. 
 
•Gamla problem kan komma upp till ytan igen för att få läka ut en gång för 
alla.  
 
Blir du fundersam så kontakta alltid mig först, då jag kan underlätta och 
skynda på förloppet med en så kallad ”plusdos”. 
Kroppen kan också göra en utrensning, detta visar sig tex som att nos eller 
ögon  rinner, djuret svettas lättare, svett och urin luktar starkt o.s.v. 
 



Första gången djuret tar ett homeopatiskt medel kan det även bli en 
förstförsämring av problemet, oftast de fysiska problemen t.ex. en hälta 
som förstärks. Förstförsämringen kan sitta i från några timmar till ett par 
dagar, i enstaka fall upp till ett par veckor men det är mycket ovanligt.  
 
Det viktigaste är att djuret får en bra energinivå och mår mentalt bra, helst 
bättre, än tidigare under behandlingens gång. Då fungerar allt som det 
ska. 

                                                       
Som djurägare är det bra om du iakttar djuret noga under en homeopatisk 
behandling, skriv gärna ner eventuella förändringar, positiva och/eller 
negativa och meddela dessa vid återbesöket för att uppföljningen ska bli så 
bra som möjligt. Det är inte alltid det händer så mycket på första dosen och 
då är det viktigt att gå vidare och inte avfärda detta som ”något som inte 
fungerar”.  Även djur kan ”trycka in” problem så att det tar tid att få igång 
en läkningsprocess, såväl kroppslig som själslig.  
 
Vid kroniska problem är det extra viktigt att ha tålamod! 
   
Det finns även mycket bra homeopatiska medel att använda vid akuta 
problem som t.ex. sårskador, bett, infektioner, förlossnings- och 
fosterproblem, nervskador och kollapstillstånd.           
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